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Visos Naujienos

Apie Naujienas

užsislėpę po Amerikos vėliava 
sunaikintų patį laivelį.

■■■ Prie to dabar Anglija davė 
armotų ko ne visiems prekybi- 
niems laiva'ms. Taigi kiekvie­
nas Anglijos laivas, užsislėpęs

AMERIKOS KAREIVIAI DA­
LYVAVO MAIŠTE PANAMOJE

ANGLIJA NEDUOS ĮVEŽTI 
MAISTO VOKIETIJAI.

dar daugiaus užėmė ploto, ir pa 
ėmė miestą Raczicą. ,

Lenkijoj ant kairiojo VisįoS 
kranto svarbių susirėmimų ne­
buvo.

Pragiedrės. Rytoj gal taipgi 
bus giedra. .* ■.

Vakar žemiausias tempera­
tūros laipsnis 28, augščiausias

drebėjimas Italijoj

CETINJE, Cernogora, Feb. 15 
—Austrijos laivynas vėl išplau 
kė iš Cattaro intakos ir alpiau

MOTERIS NORI SUŠAUKTI 
MOTERŲ TAIKOS KON­

GRESĄ.

rusu divizijos tapo 
beveik išnaikintos.

Buvo atkirtę pasitraukimą prie 
Pilviškio.

RYMAS. Feb. 13. — Italijos 
valdžia vakar paskyrė dar $34- 
000,000 karės išlaidoms iki lie-

vojingas vokiečių kariškiems 
laivams. ■

Vokiečių atsakymas dar sykį 
persergsti neutralius laivus, jog 
neplauktų į Anglijos vandenis, 
nes ten jiems bus pavojus ne 
tik nuo pojurinių laivelių, bet 
ir nuo minų, kurių vokiečiai 
pridės jurose.

Vokietija nepaiso
protesto. Kaltina

AMSTERDAMAS, Feb.J 6. — 
Berlino laikraštis Tageolatt sa­
ko, kad jis turįs žinių, kad Ang­
lijos nardomieji laiveliai ran­
dasi Baltiko juroje. Sako, kad 
Anglij os didelis po jūrinis laive­
lis užpuolęs ir vokiečių kruize 
ri Gazelle.

RUSAI TVIRTINA 
ČERNOVICUS

upės galės geriaus 
prieš vokiečius.
; sugrįžo iš fronto namo 

į Carskoje Sielo.
oo

VOKIEČIAI SEKASI 
VAKARUOSE.

PETERBUGAS, Feb. 15.-O- 
ficialis rusų pranešimas sako, 
kad Lietuvoje ir Lenkijoje iki NEW YORK, Feb. 14. — Ko­

mitetas šelpti žydams nukentė- 
jusiems nuo karės siunčia $£00. 
000 . Lenkijos žydams. Pusė 
bus išdalinta Vokietijos len­
kams ir pusė Rusijos lenkams.

Žydai dabar nori gauti laivų, 
kuriuo galėtų nusiųsti pašalpos 
Palestinos žydams.

KAIP VOKIEČIAI SUMUŠĖ 
RUSUS.

RYMAS, Feb. 15. — Italijoj 
žemė vėl 'drebėjo tose pačiose 
vietose, kiir drebėjo keletas sa- 

Žmonės perimti 
Nazhano mieste vie-

NORĖJO UŽMUŠTI ČERNO 
GOROS KARALIŲ.

vaičių atga
baimės
nas žmogus tapo užmuštas ir 
šeši Sužeisti. Kituose miestuo­
se sugriuvo keletas namų ir su­
žeidė nemaža žmonių.

BERLINAS, Feb. 15. — Karės 
korespondentas Košučki at­
siuntė pirmą smulkesnį aprašy­
mą mūšių Prūsų Lietuvoje, iš 
kurio galima numanyti, kokiu 
bildu vokiečiai sumušė rusus ir

PANAMA, Feb. 15. — Pana­
mos mieste įvyko smarkus susi­
rėmimas tarp Panamos gyven­
tojų, Panamos policijos ir A- 
merikos kareivių. Policija ir 
kareiviai šaudė. " Po šaudymo 
liko du užmušti ir 45 sužeistų 
Kareiviai buvo areštuoti paskui 
vėl paleisti. Prasidėjo tyrinė­
jimas. ”*

(Associated Press nepadavė 
savo pranešime smulkesnių ži­
nių, kas čia buvo kaltas ir del- 
ko tas maištas atsitiko. Ta a- 
gentura dažniausia taip neaiš­
kiai praneša, kada bijo ką nors 
pasakyti," kas nepatiktų val­
džiai.)

ITALIJOJ VĖL DREBĖJIMAS. 
TURKAI MUŠA ANGLUS.
BERLINAS, ' Feb. 15. —Iš 

Konstantinopolio atėjo žinių, 
kad turkai keliose vietose nu­
vijo anglus už Suezo katialo. 
Turkai sumušė anglus' Kučmo­
je, Mesapotamijoj. Turkai at­
ėmė nuo anglų apie 500 kupra-

ITALIJA NESIDEDA SU NEU 
TRALĖMIS ŠALIMIS.

Prūsijoj dabar nebeliko prie­
šo. Rusai tebevęjami atgal.

Vokiečių pficialis praneši­
mas sako:

šiaurėje uz Tilžės rusai tapo 
išvyti iš Riktupėnų ir yra ve­
jami toliaus prie Tauragės. A- 
biejose pusėse Prūsijos rube- 
žiaus vokiečiai muša pasitrau­
kiančius rusus.

■Vokiečių pulkai nmnaršavo 
Kolno distriktan, kur priešas 
nuėjo už Lomžos; -

BERLINAS, Feb. 15. — Pra­
nešama, kad maršalas von Hin- 
dėnburgas sumušęs rusus prie 
Mozurijos ežerų dar labiau, kai 
išpradžių buvo pranešta. Sa­
koma, kad rusu nelaisvėn su-

LONDONAS, Feb. 15. — Pir­
mas admiraltijos lordas Win­
son Churchill parliamente 
šiandien pažymėjo, kad Angli­
ja ant toliaus tikrai turėsianti 
nepraleisti nei vieno laivo su 
maistu į Vokietiją. Ilki šiol, 
sako dar laivai galėję plaukti, 
bet kad Vokietij 
kuotį Angliją, tai ir Anglija ne 
beįeis plaukti laivams į Vokie 
tiją, o tą ji lengviąus galės pa 
daryti negu Vokietija.

Chicago, III., Utarninkas, Vasaris-February 16, 1918.
Entered as Second-Class Matter March 7. 1914, at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879,

ANGLIJOS NARŪNAI 
BALTIKE.

RYMAS, Feb. 15. — Tapo ži­
noma, kad Italija nesidės su 
heutralėmis šalimis, kad sykiu 
užprotestavus prieš Vokietijos 
norą užblokuoti Anglijos per­
tus ir neprileisti prie Anglijos 
neutralių laivų. Italija pati 
viena galėsianti apginti savo 
laiv,us, o prie to ji norinti tu­
rėti rankas nesurištas jokiomis 
sutartimis.

kraščio Daily Man. korespon­
dentas iš Rumunijos praneša, 
kad rusai dabar skubiai tvirti­
na Bukovinos sostinę Černovi­
cus. Jie išsprogdinę tiltus ant 
Aeretho upės. . Austrai turi u- 
žėmę Seretho mietsą, 20 mylių 
nuo Černovicų.

Kito, laikraščio korespon­
dentas praneša, kad rusąms Bu­
kovinoje atėję pagelbon naujų 
pulkų. Mušis Bukovinoje te­
besitęsia. Oras labai šaltas. 
Dažnai esti mūšių prie 20 laip­
snių žemiaus zero. Dažnai la­
bai tirštai sninga, tada beveik 
negalima yra atskirti savųjų 
nuo priešų. Pasitaiko, kad sa­
vieji į savuosius šaudo.

AMSTERDAM, Hollandija, 
Feb. 14. — Įvairių tautų mote­
rų komitetas čia tariasi apie su­
šaukimą tarptautinio moterų 

kongresi, kurs aptartų budus, 
kaip galima butų greičiaus at­
siekti taikos. Tau kongresan 
manoma kviesti visų kariau­
jančių ir neutralių šalių mo­
teris.

BERLINAS, Feb. 15. — Iš 
Vienuos telegrama praneša, 
kad austro-vengrų pulkai įėjo 
jau į Bukovinos sostinę Černo­
vicus. Rusai pasitraukė prie 
Rusijos rubežiaus į Novosieli- 
cą. Jie tapo nuvyti už. Pruto

Leontov^čio. Vokiečiai vie­
nok rttsų-ftžptTelimą atmušė; » 

' Kada taip veikė vokiečių kai­
rysis sparnas, dešinysis spar­
nas irgi nesnaudė ir užpuolė 
rusus prie Johanesburgo, ir čia 
baisiai sumušė rusų 57-tą divi­
ziją . Daugybė rusų buvo už- 

,000 paimta nelais-

euzų
vokiečiams gerai klojasi 

oo '

Vakar prezidentas formaliai atidarė paminklą ant Arlingtono 
kpinių žuvusiems nt Maine laivb (viršuje). 'Inkaras nuo to lai­
vo irgi netoli to paminklo yra. .Laivo Maine nuskendimas bu­

vo priežasčia krės tarp Suv. Valstijų ir Ispanijos.

s RYMAS, Feb. 15. — Nuola­
tiniai lietus taip patvindė Tibe­
rio upę, kad dalis Rymo tapo 
užlieta. Ypač daug vandens 
išsiliejo toj vietoj, kur randasi 
popiežiaus Vatikanas. Dauge­
lis žmonių turėjo bėgti iš savo 
namų. Kareiviai pristatyti 
gelbėti žmones.

oo

WASHINGTON, D C., Feb. 15 
—Atėjo jau Vokietijos atsakyt­
inas ant Amerikos notos protes­
to prieš Vokietijos norą užblo­
kuoti Anglijos portus ir apskel­
bimą karės stovvyje Anglijos 
vandenų.

Vokietija visą atsakomybę ųž 
galinčius pražūti neutralius lai­
vus suverčia ant Anglijos.

Atsakyme yra nurodyta, kad 
jeigu Anglija slepia savo lai­
vus po svetimomis vėliavomis, 
tai vokiečiai ąiegali daryti skir­
tumo tarp vėliavų. Jeigu jie da- 
rytų, tai patįs stotų į pavojų. 
Jeigu vokiečių pojurinis/laive* 
^wsm^wyWrd&i^tai

vokiečiai buvo užeje rusams 
iš užpakalio.

CETINJE, Černogora, Feb. 15 
—Du austrų skaidytojai vakar 
atskrido aeroplanuose į kaimą 
Rieką ir čia pradėjo šaudyti į 
namus, kur gyvena Černogoros 
karalius Nikola. Karalius Ni­
kola, jo žmona ir dukterįs žiu­
rėjo pro langą, kaip aviatoriai 
šaudė. Keletas kulkų krito 
netoli karaliaus ir jo šeimynos.

Riekos kaimas randasi neto­
li Skutari ežero, čia karalius 
Nikola gyvena žiemos laiku.

HAAGA, Hollandija, Feb. 15. 
Hollandijos valdžia pasiuntė 
protesto notas Anglijai ir Vo­
kietijai. Nota pasiųsta Angli­
jai protestuoja prieš vartojimą 
neutralių šalių vėliavų apgavi­
mui vokiečių, o. nota pasiųsta 
Vokietijai protestuoja prieš 
skandiniriią neutralių laivų. 
Hollandija, kuri randasi ant ka­
riaujančių šalių 
giausia nukenčia. Jos laivų be 
ne daugiaus buvo paskandinta 
kaip kitų neutralių šalių.

oo

Kitas karės korespondentas, 
daktaras Steineris, paduoda 
daugiaus žinių. Jis sako, kad 
rusų 56-ji divizija, nesitikėju­
si vokiečių užpuolimo išsyk 
nuo Pilkalnio ir Širvintos, no­
rėjo pasitraukti prie Stalupė­
nų. Bet tas jau buvo pėrvėtų'. 
Nes vokiečiai jau turėjo užėmę1 
Virbaliu. Rusų divizijai nebe­
buvo kur pasidėti, ir ji beveik 
visa buvo išnaikinta.

Dr. Steineris sako, kad ant 
vokiečių kavalerijos, kuri išar­
dė Pilviškių tiltą, buvo užpuo­
lusi rusų kavalerį

Galicijos piety rytuose ausD 
rai užėmė Nadworny, 67 mylios 
nuo Černovicy, o taipgi nuvijo 
priešą atgal prie Stanislawowo, 
58 mylios nuo Tarnopolio.

Karpatuose mūšiai tebesitę­
sia. >

Vakarinėje Galicijoje ir Len­
kijoje nieko svarbaus neatsiti-

musta 
ve n.
teliko.

kaviškio. Geležinkelį paėmė. 
Vokiečių kavalerija pasileido 
tolyn į rytus, ir atėjusi prie Pil­
viškių suardė čia tiltą. Po to 
rūsy traukiniai nebegalėjo per 
čia važiuoti atgal.

Dešimt tūkstančių rusų ir 75 
vežamosios virtuvės tapo čia 
suimta vasario 10 d.

Apie Eitkūnus koresponden­
tas matęs baisių reginių rusų 
pasitraukimo. 'Jis matąs rusų 
ba tarėją, kurios paskutinis 
žmogus buvo užmuštas. Per 
sugriautą Eitkūnų miestą pra­
ėjo dainuodami vokiečių pul-

BERLINAS, Feb. 16. —Ofi­
cialiame pranešime sakoma, 
kad vokiečiai užėmę dar 900 
yardų priešo tranšėjų prie Yp- 
res. Priešo kontr atakos bu­
vo nepasekmingos. Taip jau 
nepasekmingos buvo franeuzy 
ir angly atakos La Bassee apsk- 

Keletas dešimčių fran- 
suimta nelaisvėn. Kitur

Vokiečių pulkai buvo suspie­
sti* šiaurryčiuose nuo Ysručio. 
Jų centras buvo Kussene, šešios 
mylios į vakarus nuo Pilkalnio. 
Vasario 8 d. iš čia jie pradėjo 
eiti į rytus ir į šiaurę prie Lie­
tuvos rubežiaus.

Toliausia į rytus vokiečių

strų užpuolimą ir suėmė 1,000 
nelaisvių.. Stiprios austrų 
spėkos eina Bukovinon prie 
Nadvornos.

Neoficialiai yra sakoma, kad 
rusai pa 
Nemuno 
ginties

Amerikos 
Angliją.
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Redakcijos
Straipsniai

Juokina 
žmones

Iš “Draugo” rekakcijos atėjo 
linksma žinia: Amerikos lietu­
viai turi jau savo “valdžią!” Ta 
“valdžia” vadinasi “Tautos Ta­
ryba Amerikoje,” kuri yra 
“viršiausioji ir centralinė A- 

merikos Lietuvių organizaci­
ja, vienijanti tvarkanti ir vado- 

. vaujanti visam tautiškam Ame­
rikos lietuvių veikimui.” Ji su­
sideda iš Dr-o A. K. Butkaus- 

*ko, pirmininko, p. J. S. Vasi­
liausko, jo padėjėjo, ir kun. F. 
Kemėšio, sekretoriaus.

“Tautos Tarybos” tikslu esąs 
“išgauti Lietuvai politišką lai­
svę.” Be to, ji stengsiantis pa­
laikyti ryšius tarpe Amerikos 
lietuvių ir Lietuvos; rūpinsian­
tis Amerikos lietuvių politikos 
švietimo-auklėjimo (“tautos 
dvasioje”), organizacijų ir ki­
tais viešais reikalais; šelpsianti 
“visus svarbiuosius Tėvynės 
užmanymus ir darbus tautiškos 
kultūros kėlime.

“Tautos Tarybos” nariai bu­
sią didžiųjų Amerikos lietuvių 
organizacijų atstovai, išrinkti 
tų Organizacijų seimuose, po 
yieną arba po du-nuo kiekvie­
nos jų. Ji darysianti kasmet sa­
vo suvažiavimus; jos išlaidų 
padengimui kiekviena prisidė­
jusioj! organizacija turėsianti 
mokėti'į “Tautos Tarybos” iž­
dą po $25 kasmet nuo kiekvie­
no siunčiamo atstovo.

Na, ar neturi visi Amerikos 
lietuviai džiaugiies, susilaukę 
tokios įstaigos?!

Bet kaip ji atsirado, ta “Tau­
tos Taryba” Amerikoje?

Štai kaip:
10 vasario, 1915 m., po pie­

tų susirinko viename Chicagos 
hotefyje 5 žmonės: A. K. Rut­
kauskas, adv. A. Šliakis, kun. F. 
Kemėšis, p. J. S. Vasiliauskas 
ir p. J. Lukoševičius; buvę kvie­
sta da du kunigu, bet juodu ne- 

• atsilankę. Taigi šitie penki as­
mens ip sukalbėję “Teve mu­
sų” irjšrinkę iš savo tarpo tris 
asmenis į “Tautos Tarybos A- 
jnerikoje” valdybą. Apie die­
ną laiko jie sėdėjo kotelyje, pa­
darė įstatymus, davė juos iš­
spausdinti, išsiuntinėjo laikraš­
čių redaktoriams — ir atliktas 
kriukis. Amerikos lietuviai 
dabar turi savo “valdžią,” su p. 
Rutkausku, p. Vasiliausku ir 

E kun- Kemešiu viršūnėje.
Visi maloniai prašomi stoti 

po jos sparnu ir pildyti jos pri­
sakymus. Organizacijos kvie- 

Didžiosios 
■ .C j \

os prisidėt i.

organizacijos raginama rinkti 
j ją savo atstovus. Jeigu ku­
riai ty organizacijų nepatinka, 
kuris “Tautos Tarybos” įstaty­
mų punktas, tai ji “turi teisę į- 
nešti savo pataisymus: kuomet 
du trečdaliu “Tautos Tarybos” 
narių įnešimui pritars, tai pa­
taisymas bus priimtas.

Kaipo įstaiga, “vadovaujanti 
visam tautiškam Amerikos lie­
tuvių veikimui,” ji veikia, žino­
ma, visų Amerikos lietuvių var- 

tautų ir valstijų atstovus.” Pe­
ticijos teksto suredagavimui iš­
rinkta p. p. Rutkauskas su Šlia- 
kiu ir kun. Kemėšis. Kada ji 
bus suredaguota ir atspausdin­
ta, tai Tautos Taryba išsiunti-

Ii žmonių parašus. ,
Bet kas įgaliojo menamąją 

“Tautos Tarybą’ ką-nors pra­
dėti visų lietuvių vardu?

Kas leido augščiau minė­
tiems penkiems asmenims su­
tverti tokią įstaigą, kuri savi­
nas! “viršiausios ir centralinės 
organizacijos” vardą? Kas da- 

riuos jau dabar tegalima bu­
sią pakeisti tiktai dvieju treč­
daliu balsy didžiuma? Kas pri­
pažino tuodu svietiškuoju po­
nu ir tą kunigą visy Amerikos

Kemėšį ir 1.1.,

—Chicagos politiškas seimas. 
To seimo jie buvę paskirti į lai­
kinę “Tautos Tarybą,” kuri bu­
vusi kartu ir klerikališkojo 
Tautos Fondo valdyba; o dabar 
ši įstaiga pagimdžiusi jau‘'‘nuo­
latinę Tautos Tarybą.”

Vadinasi, ta “Taryba” tai y- 
ra klerikališkojo chicaginio sei­
mo valios pildytoja, to paties 
seimo, kuriame atsisakė daly­
vauti ir tautininkai, ir socialis­
tai, ir bepartyviški žmonės, ir 
net žymi dalis katalikiškųjų 
draugijų. Chicaginis seimas 
atstovavo išviso tiktai vieną 
partiją, ir tai — menkiausiąją 
savo intekme visuomeniškam 
lietuvių gyvenime. Chicaginio 
seimo išrinktieji į “laikinę Tau­
tos Tarybą” asmens gerai ži­
no, kad didelė musų visuome­
nės didžiuma nenori nė girdėti 
apie to seimo tarimus; jie žino, 
kad visuomenė ne su jais; jie 
žino, kad jų sumanumams nie­
kuomet nelemta išeiti iš siaurų 
klerikališkos partijos rubežių. 
0 betgi jie seimąvojasi, rašo į- 

rią jie kėsinosi užrioglinli ant 
visų Amerikos lietuvių spran­

do — ant visų partijų, susivie­
nijimų, draugijų, kuopų ir pa­
vienių asmenų!

Iš ko jie nori pasityčioti tie 
“Tautos Tarybos” organizato­
riai? Kieno neišmanymu jie 
nori pasinaudoti tie pp. Rut­
kauskai su kunigais Kerne- 
siais ?

Ant juoko norėtų tie ponai 
palaikyti visus žmones, bet jie 
pamatys, kad žmones juokiasi 

iš jy-

Redakcijos Atsakymai
K. Kochones. Koresponden­

ciją trunpiname. Apie kitas 
prakalbas talpiname ilgesnę 
korespondenciją.

Ateiviui. Apie tai jau bu­
vo, todėl jūsų žinutė netilps.

Pipirui Talpiname tik apie 
teismą, apie kitką jau buvo ra­
šyta.

J. Grybui. Pranešimą ga­
vome tik panedėlyj, -todėl ir 
negalėjome jo patalpinti.

------- r——— ---------------------- ----- ------------- ,  ................
• J- '.' ' ’

Apžvalga
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Iš Grand Rapids, Mich., išėjo 
ptirmąs naujo laikraščio nume-; 
ris. Buvo “Žaibas,” o dabar yra 
“Pasaulis.” Leidėjai tie patįs 
— C. Kentraitis & Co. Jie 
savo pranešime tarp kitko sa­
ko (žodis į žodį, litara į litarą):

“PASAULIS.” Nei jokei 
partijai nebus.leista seuriht 
bent kokiai partijai.

Su ateinančiu Nr. skaitito- 
jai pa temis didelė permaina, 
bus daugiaus pagerintas ir 
prisidėjus prie to darbo san­
draugų bus gyvesniu, t. t.

Taigi, ta viską pranešdami 
del skaititoju, tikemes kad 
kiekvienas stengsis paremt 
laidžema laikrašti su raštais 
ir tobulinimo ir jo uždavinio, 
geresnio išpildimo....

Guodotini Išleistoje! ir ger- 
bemi Redaktorei, prašisime 
ne usipuldinet ant mus lei- 
džemo laikraščio, “Pasaulis,” 
nes niekas negimsta be klai- 
dos, ir nemiršta be priežas- 
Šiur: niekas negimsta ir-ne­

miršta be priežasties, todėl mes 
“ne—usipuldinesime.” 

o o o o
P-ia Žemaitė-Zymontienė ra­

šo apie karės aukų šelpimo da­
lykus Lietuvoje laiške, tilpu­
siam paskutiniam “Tėvynės’’; 
numeryje, sekamai: — ., Ą

Užpakalniais tikrųjų ini- 
ciatorių pasisekė kunigi­
niams po tuomi prašymu 
(kad valdžia leistų - įsteigti 
draugiją- šelpimui keturių 
Lietuvos gubernijų, nukentė-' 
jusiu nuo karės. “N.” Red.) 
pasirašyti. Valdžia tuoj pa? 
tvirtino. ~ 
tė visuotiną susirinkimą, ant 
to kunigai sutelkė šimtus da-

. vatkų ir su jų pagelba'atstu-F

Amerikos bedarbiai galėtų 
.per metus pagaminti gėrybių, 
kurių vertė butų 24 bilionai 

_______ u r,., (miliardai dolerių. Apie tai 
Sušaukė, sukvie-įkalba “The American Sočia* 

flist
Suvienytųjų Valstijų 1910 

m. cenzo. (surašymo) dary­
tojai, rado, ■ kad 6,468,964 
darbininkai arba 22 visų dar­
bininkų nuošimčiu, kurį lai­
ką metuose buvo be darbo.

Kadangi cenzus neintrau- 
kė daugybės trumpą laiką 
buvusiųjų be darbo, tai šita 
skaitlinė, be abejonės, yra la­
bai žema. Maža to, ji buvo 
paimta tokiais metais, ku­
riuos visi skaito gerais- < Jei­
gu surašymas butų buvęs 
padarytas 1907 arba 1897 
metais, arba jeigu jisai butų 
padarytas dabar, tai bedan. 
bių skatlinė butų tikrai dvi­
gubai didesnė.
jodami perdėjimo tvirtinti, 

. kad šiandien randasi šeši mi- 
lionai bedarbių šalyje. Taip- 
pat galime drąsiai sakyti, kad 
vidutiniškais metais nuolatos 
randasi mažiausia keturi mi- 
lionai tvirtų darbininkų, ku­
rių vienintelis užsiėmimas 

, yra aršiausiai ardąs žmogaus 
' nervus darbo jieškojimas.

Statistikai išvadžioja, kad 
' jeigu šeši milionai šios žie- 

, mos bedarbių butų pastatyti 
prie gerų mašinų, tai jie per 
metus galėtų pagaminti 24 
bilionų dolerių vertės turto.

To, be abejonės, užtektų, 
kad kiekvieną žmogų/apsau­
gojus nuo bado. To turto 
užtektų, kad pavalgydinus, 
aurėdžius ir aprūpinus butu 
kiekvieną šios šalies vyrą, 
moterį ir vaiką.
Bedarbė tuo budu reiškia ne 

tiktai vargą darbininkams, bet 
ir baisų ekonomišką nuostolį 
šaliai. O betgi randasi gud­
ruolių, kurie pasakoja, kad ka­
pitalizmo tvarka esanti taip pa­
togi turto gaminimui, kad pa­
togesnės negalima, girdi, nė į- 
šivaizdinti.« . . ■.....
j VILNIUS. Iš Peterburgo 

.įsiėsto durnos paskirtųjų'krau- 
štymo komisijai 5,000 rub. 
1,050 rub. skiriama nupirkti 
šiltų rūbų* nuo karės pabėgė­
liams. '■A‘* ' •

to kunigai sutelkė šimtus da- 

mė žmones, nuo pat pradžios 
karės daug pasidarbavusius 
šelpime nukentėjusių. Išplė­
šė gatavą jau darbą, paglenv 
žė, rodydami savo parašus 
prašymu, kaipo svarbiausi 
darbą. Veržėsi į valdybą, tikė­
dami surinkti daugybę au­
kų. Surinkti, kaip kunigai 
moka, gal ir surinks, šiokiu 
ar tokiu būdų, bet nukentėju­
sius šelps, žinoma, katalikiš­
kai, nes ir ant susirinkimo 

.šaukė, jog Lietuva — katali­
kų žemė, katalikiškai reikia 
ją šelpti, ir išvien visiemš dar- 
buoties ir tt. Visokie jų. 
veikimai visiems žinomi, o 
labiau dalinant aukas, bus 
žmonės nukentėję sijojami 
per katalikišką rėtį: blogieji
— iškris, gerieji — paliks ant 
rėčio, tuos ir sušelps... Bi- 
jomės labai, kad į tokius na­

gus nepakliūtų, bent jūsų pir­
meivių sumesti kruvinai už­
dirbti centai. Pasisaugoki-, tė. ■
P-ia Žemaitė pataria:

*

Jei jus turite kiek surinktų, 
grašelių ir dar renkate bent 
nesukiškit “geriems katali­
kams.” Galėjus jau atsiųsti
— siųskite pirmeivių redak­
cijoms . ar kokiems ištiki­
miems žmonėms. Patar­
čiau -— buvusiam Durnos at­
stovui Andriui Bulotai (Di­
džioji Pogulianka 11a—11), 
nes jis yra lietuvių šelpimo 
komiteto (ne draugijos) pir­
mininkas; nes nekurie musų 
pirmeiviai į dešinę linksta, 
na, ir'tokių reiktų vengti. 
“Tėvynės” redakcija sako,

kad apie tai p-ia Žemaitė jau 
rašiusi du.laišku savo sunui; 
vienas tų laiškų tapo paskelb­
tas “Naujienose.”

o o o o
P as V. K. Račkauskas pra­

neša ^paums, kad mes neteisin­
gai paskaitę jį autorium strai­
psnio “Apie musų laikraščius 
— švietėjus,” tilpusio paskuti­
niame “J. Lietuvos” numery­
je. Taip-pat jisai sakosi visai 

. • " ' ■ -■> 
nedalyvavęs konkurse ištyli­
mo “socialistų paleistuvavimo” 
klausimo: jį, girdi, paskyrę to 
konkurso komitetam bet jisai 
ne tiktai nesutikęs į jį stoti, bet 
da ir “pakėlęs balsą” “Tėvy- 
neje pries jj.

Mus, reiškia klaidingai pain­
formavo. Bet jeigu p. Rač­
kauskas mano, kad mums 
svarbu buvo padaryti jam as­
meniškas, priekaištas, tai jisai 
klysta. Musų buvo aiškiai 
nurodyta, kad dalykas eina 
apie sroves ir*jų kovos budus 
tarp savęs. Gi kad vienos sro­
vės žmonės buvo priėję net 
prie minėtojo augščiaus “kon­
kurso” skelbimo, tatai patvir­
tina ir pats “Tėvynės”, redakto­
rius, kuris betgi savo laikraš­
tyje į pirmą spaudos darkytojų 
vietą stengiasi iškišti sociali­
stus. '

o o o o
“Laisvė” rašo:

Nepasibaigiantis tvėrimas 
taųtiškai-pirmėiviškos parti­
jos parodo, .kad musų tauti­
ninkai netik neturi gabumo 
dirbti platų visuomenišką 
darbą, bet ir savo lociius na­
mų reikalus nemoka suval- 

- dyti.
Kodėl “Laisvė” mano, kad 

tautininkai norį sutverti pir- 
įtneivišką partiją? Tame tai 
|r dalykas, kad jie da nežino, 
|to jie nori — ar kad jų parti­
ja butų pirmeiviška, ar atža- 
gareiviška.

Atsargiau su
Apgarsinimais

Tūlas John C. Smith pasigar­
sino laikraščiuose, kad jisai su- 
jieškąs visiems darbo.’ Jo ap­
garsinimas tilpo ir lietuvių 
laikraštyje “Keleivyje.” Žmo­
nės, kurių daug šiandien yra 
be darbo, kreipiasi prie to Smi- 
th’o, o jisai jiems atsako, kad 
jisai ne tiktai darbo duosiąs, 
bet da ir tikietą nuvažiuoti į 
vietą; tiktai reikalauja kauci­
jos, mažiausia 5 dol. Girdė­
jau, kad kurie pasiuntė $5, tai 
nei atsakymo nebegavo. *

Taigi aš patarčiau tiems dar­
bininkams, kurie siuntėte 
“kauciją” tam John C. Smith 
(jisai dabar gyvena Montreal, 
Canada), pasiskųsti Canados 
pačio viršininkui; tai gal pasi­
seks išaiškinti dalykas.

Vincas Keistutis.

(Korespondentas prisiuntė 
mums to John C. Smith—-and 
Co. — laišką. Jame sakoma, 
kad “kompanija” turinti darbą 
savo guminių daiktų dirbtuvė­
je; žąda mokėti po $2.50 dieno­
je. Reikalauja, kad darbinin­
kas prisiųstų $5.00 kaucijos, 
tuomet jisai gausiąs tikietą į 
Montreal, Canada, už kurį te- 
čiaus nebusią nieko 'rokuojaf- 
ma; ir kaucija busianti sugrą­
žinta, kuomet darbininkas pri­
busiąs į vietą. Pasirašo K. 
Vybortas. Adresas paduota į 
pačio stoties “General Delive­
ry.” Red.) . ‘

-n. ................win — i — ‘•’ 'Tl

j Korespondencijos j

“Lietuvos Gelbėjimo - 
vakarėlis.”

■ I, > ■Ill'll »

Pas mus keliolika draugų 
parengė naudai nukentėjusių 
nuo karės Lietuvoj vakarėlį 6 
d. vasario, kuris buvo pavadin­
tas “Lietuvos Gelbėjimo Vaka­
rėlių.”

Tipgi drgg. šį vakarėlį parė­
mė medžiagiškai, taip P. Bara­
nauskas aukavo už 50c min­
kštų gėrimų, o P. Šūkis už 60c 
saldainių. Taipgi muzikan­
tai P. Meškeris ir P. Šemėtas 
grajino už perpus pigesnę kai­
ną, negu kituose vakaruose.

Žmonės labai prijaučia to­
kiems prakilniems darbams, ir 
kiekvienas, eidamas į šį vaka­
rėlį žinojo, kad atėjęs netik 
gražiai pasilinksmins, bet ir at­
liks gerą darbą — padės savo 
broliams nešti sunkiąją naštą, 
užkrautą ant jų karės viesulos. 
Todėl nežiūrint nei bedarbės 
atsilankė nevisai mažas būrelis 
jaunimo, ir kiek teko girdėti, 
visi vakarėliu liko užganėdin-

.Pelno nuo vakarėlio liko 
$16.20, kuriuos- siunčiame 
“Naujienų” redakcijai, perda­
vimui Liet. šelpimo Fondan.

Tariame ačiū visiems, šiokiu 
ar kitokiu budu prisidėjusiems 
prie parėmimo musų sumany­
mo. -

Tai gražus pavyzdis kitų mie­
stų lietuviams, o ypač kur rau­
dasi didesnis būrelis jaunimo, 
nes ten tokie vakarėliai butų 
dar pelningesnį.

A. Savickas komitetas.
Pinigai, $16.20 priimti ir per­

duoti L. Š. F. fin. seki*. T. Dun­
duliui. • Red.

TAKOMA, WASH.

Niekad čia nebuvo tokios be­
darbės, kaip šiais metais. Ne­
daug yra dirbtuvių, bet ir tos

Lp1-5 ' 10 f°r

cUHGali į 
Pirlt s 
Visur į 
P. LoriliardCIGARETTES 

j'- CORK

r? New York City

sustojo. Tūkstančiai darbinin­
kų netekę darbo, sykiu neteko 
ir pragyvenimo. Daugelis 
parduoda savo paskutines dra­
panas, kad lik galėtų palaikyti 
savo gyvybę; nepaiso kad ir 
basas ant gatvės šaltį kęs, bile 
gaus nors kiek pavalgyti.

Liūdna žiūrėti į bedarbius, 
kada eini pro piečių kur mie­
stas verčia sąšlavas ir ten ma- - 
losi pulkai darbininkų jieškan- į 
čių duonos po šiukšlyną. z -

Nors lietuvių Tacomoje yra’ 
mažai, bet jau yra senai bejieš- 
kančių duonos šiukšlyne, o 
apie drapanas tai nėra kp ff , 
kalbėti. O paklausus delko • 
taip darbininkai turi gyventi, 
nors jie viską pasauliui paga­
mina, atsako, kad taip “Dievo 
surėdyta.” . -

7 d. vasario buvo vienos vie­
tinės dr-jos susirinkimas. Į 
Šią draugiją buvo atsišaukęs 
vienas .jos narys pagelbos, nes 
delei ilgos bedarbės neturi iš . 
ko pragyventi ir gręsia jam ba­
das. Bet draugystė atsisakė , 
gelbėti, bijodama, kad ir dau­
giau tokių neatsišauktų, mel- ‘ 
sdami pagelbos. Tik po mi­
tingui nariaj sudėjo jam $5.00. 
Tik keistai atrodė, kad musų 
aukautojai dirbantieji, tuoj pa­
reikalavo, kad gautus centus 

turi tuoj sugrąžinti. Jų žo- 
džiaf toli nesutinką! su darbais; **

Čia yra naujai susitvėrusi 
L. S. S. kuopa ir gerai gyvuoja. 
Norime parengti vakarėlį, gal 
atsirastų daugiau veikėjų, ko 
trūksta musų kuopai.

Tacomo Bedarbis.
...... —

; - ORIENT, ILL. 5
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Daug nelaimių kasyklose.
'’■’Mr--------------------------------- ■ ''

•** . * . • ’t’i

Šis miestelis nedidelis, yra 
tik viena anglių kasykla ir dir­
ba kasdien. . įį

Nors toj kasykloj uolos žmo­
nių neužmuša, bet visgi kito­
kiais budais užmušė jau tris x 
žmones nuo naujų metų, tarp 
kurių yra viefias lietuvis — F. 
Jankauskas, jį pagavo vagoniu- / 
kai. .

9 d. vasario tapo palaidotas' 
su ' bažnytinėmis apeigomis ’ 
Benton’e, III. k

F. Jankauskas nejfriklausė 
prie jokios draugijos. Paliko > 
Lietuvoje pačią ir mažą mer- / 
gėlę.

Jisai paėjo iš Kauno gub., 
Telšių pavieto,-Platelių parapi

iŠd®

Giminės ir jo pažįstami, jei­
gu norite plačiau apie jį žino­
ti, kreipkitės šiuo adresu:

Leon Urbon,
Box 54 West Frankford, III.

CICERO, ILL.

* *
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“Naujienų” 35 N. .“Ten bu­
vęs” korespondencijoj apie 
draugišką vakarėlį, parengtą 6 
d. vasario, sako kad p. Golubic- 
kis išpludęs L. Š. F. Tai ne­
teisybė, p. Golubickis pasakė 
-tik, kad reikalinga yra žinoti 
kam aukaujama, idant tos au» 
kos nenueitų kur į klebonijas. 
Ant to vakaro vedėjas atsakė, 
kad aukos bus skiriamos tik­
rai nuo karo* nukentėjusiems.

Kad p. Galubickis ant L. Š. 
F. nepludo, parodo kad ir tai, 
jog jis patsai aukavo 

. Vakaro ■ jrfcm
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Svederiai

$1.00
Tik tai vienas Departmentas numuštoms kainoms ant Ashland AvenueVaistai

nepa- 
musų

” musli 
aina 50c

Severos Lung Balsam del ko­
sulių ir slogų, 25c bonkute, tik

Visi vilnoniai svederiai, ru 
di ir keletas melsvų —$3 
svederiai tik po

Ketverge 
Fletcher’s 
kute "

Corn remedy, lengvas gydymo 
dabar bonkute

Maži juodi skuriniai kap­
šiukai, kurie kiekvienam 
yra reikalingi, speciale kai­
na tik

Elektriškas linimentas prašali 
na greitai skausmą, 25c bon 
kute

Cascara .Cathariškos , Pilės, 
Hinkle’s formula 100 bonkutėj

vertes nuo

Atlankyk musų kepurių sky 
rių. Naujas išrodymas pava 
sarinių kepurių ir kvietkų 
Geros šios mados kepurės, ku 
rios verčios $2, šiame išpar 
davime tik u^

Elektriški plasteriai del.skau- 
dančių strėnų, 25c vertės 

12-r c
Subatoj tiktai, visa dieną, Palm 
Olive muilas, 10c šmotukas, 3

Apatines Dreses 
Mezalino ir Jersey smulkiai 
kvolduotos, spalvos žalios,ru­
dos, mėlynos ir mainavos, ke­
letas juodu, $4 apatines, šiame 
išpardavime po

$1.47

37c
mažai suteptos,ketverge tik

458 tuzinu vyru gražiu marškinių, didžio 14 iki 17L Didelis supirkimas 
$1.00 iki $2.00 Tai yra išpardavimas kuris 

pardavime suteikiame jums 
e kvalduoti ir plynus marški- t a 

ir su šviesiais ir tamsiais ružiukais; šitą krautuve buvo W w ■ ■
per visus metus centų vyriškų marškinų, šitas išpardavimas ir ant toliaus darodys faktą. ■ I L ,j

Speciale Kaina už

Kai 
mir 
naujausios spalvos ir ma

Musų istorijoj jau beveik prasidėj
ko pasirinkti, visi geriausio sorto marškinia 

perviršis visus praėjusius išpardavimus, dėlto, kad šiame 
daug geresnes prekes ir už zemesnia 
niai, visi su krakmoluotais mankietias

Muilas 3 šmotukai, del plovi­
mo geru karbatkų ir išsiuvi- 
nėjimų, 1 svaras, tik

25c
Banner paukščių sėklos, ge­
riausios kokias galima gauti 
15c skrynute

Vyrų minkšti marškiniai 
su pridėtais kalnieriais, gelsvi, mėlyni, balti ir gražiais ruožiu- 
kais, viokio dydžio ir dideliame pasirinkime, prašyk parodyt, 
labai geri marškiniai del pavasario, speciale kaina

20c
tiktai, visa diena 
Castoria, 35 c. bon-

V yru storus mėlyni Cham bray 
plaunami marškiniai

su baltais ruožiukais, labai gražiai dirbti, su kalnieriais, tikri, JĮ
75c vertės marškiniai, Fergusoju-McKinney darbo, dydžio 14/I
iki Speciale. kaina

SIJONAI
Visi vilnoniai čerkesiniai 
panamos ir įvairiausios 
materijo, vertes $4, spe­
ciale kaina po rTQnsi.oo /vc;

Specialei del seredos — muslino apatines dreses, 
gražiai išdibtos

Si karta mes esame geriau prisirengė, negu pirma.
Didžiausi bargenai kokių Jus niekad 

nematote.
■Mes turime kotų, siutų ir dresių. Juodų, nifelsvų 

visokių maišytų, vertės iki $10.00. Išpardavime po

29c
APATINĖS SUKNĖS (sucques) multininės apati 
nės suknės, subatoj tiktai, po (

39c , i
MUSLIN INES APATINĖS įvairios apatinės ' -

19c
šilkiniai chiffono musli­
nai rankų darbo, visokios 
spalvos, speciale kaina

Juodi “Tipperai 
nai, reguliariška 
speciale kaina šiame išpar 
davime

Paine’s Celery Compound, di­
džiausias tonikas ir auginto- 
jas$l batelis

63c.
No seam style “K” karšto van­
dens bonkute arba syringe, 2 
kvortos

93c
Pelių nuodai, gatavai sutaisy­
ti, reguliarišką kainą’ 15c, da­
bar tik

Pavasaris Greitai Bus čia. Pavelykite mums parodyti savo Stilius Jums
Kiekvienas Žieminis Kotas ir Siutas turi, huti išparduo 

tas šiame išpardavime už
Juodos, melsvos spalvos, visi geriausios ir naujausios

mados del storų moterų, taip-jau ir del mergaičių, po

atsilankysite 
ite> apžiūrėti

4805-07-09'11 ASHLAND AVĖ



NUSIŽUDĘChicagos Kas su kuo ženijas

žinios
IŠLAUŽĖ RANKĄ

Laivakortes

Parstūmė
ROSELAND

Vieša

DOVANA DYKAI

savo

Tel. Drover 7169

CHICAGQ, ILL

san

ąHONE YDS. 1294 Ofisas ir
3249 So.

Po to dar 
deklamaci-

uz 
ne

ur as jau 
lieuviains

Į lubų OfL 
nionaves,

i pro 
“svei 

žmonė

Roy Woster, Bloomington, 
Ill. areštuotas už kokietavimų 
su Margaret Staudt, 530 W. 43

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketver, 
ir Subatoį. Paprastom dienom pir­
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedėliomis pirmas 
flioras 15c, Balkonas 10c.

reikalauda 
kudikj 
tai lab 

kūną ati

Pasilinksminimo Kliubo

Joseph Wilson iš St. Louis, 
). nušoko nuo (dark St. tilto 

Bedarbe.

Jonui Sefjig, 956 W. Chica- 
o Avė. pati priminė, kad jis 
ieko nedirba per dviejus me­
ls. Užtai jis labai užpyko ir 

aukų.

palaikymo 
: Butų gei- 

kad ir kitos draugijos

Policistas Hogan iš Warren 
Ave stoties nušovė automobili­
nį plėšikų. Kiti plėšiko drau-

Sudegė Stewart namas, 68 E. 
Randolph St. Nuostoliai siekia 
$175,000. Keli ugniagesiai su-

C. Dovidonis (33 m.) su Al 
bieta Einoris (24 m.) iš Melro. 
e Park, Ill.

Prie 76 gatvės, ant I. C. (rė­
kiu rasta Suvažinėtas žmogus 
Michael Gaspar, 7718 Chati-

557 W. Taylor St., 
žaslis tokio keisto darbo 
n omą.

i ma-
l visokių 

tu labai nori, o 
4 gaut? Atsiųsk 
kų adresą ir už 
l dėl uždengimo

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas.
Kas turit skaudąnčias akis arba 

silpnas, ar galvos skaudėjimą, atsi­
lankyki! pas»

Jacob Žila, vežėjas, 1736 W. 
ISth St. delei ligos nusižudė 
gasu.

PARSIDUODA nauja stuba del 2-jų 
familijų už $2800 prie Crane dirbtu­
vių, Kedzie ir Archer Avė. Ant labai 
lengvų išlygų: vieną šimtą dol įmo­
kei, o kitus kas menesis po 10 dol.

Plėšikai sumušė Frank Tusų 
70 metų, 1004 S. Sangamon ii 
atėmė išjo $170.

ti, kaip tik apie sve 
taujantį žmogų, o ti 
kai protaujančiais 

Kaupo 
O kurie nepriklau

Phone Drover 4247
Dr J. Jonikaitis

MEDIKAS ir CHIRURGAS 
Ofisai:

4613 Sų, Ashland Avė.,
Town of Lake

339 Kensington Ave.,.......... ..

no policijos stotį 
mas kad palaidotų 
Policija pranešė apie 
darybęs draugijai 
davė pavieto valdybai pala 
jimui.

v o v į 
pergreitų važinėjimų, ar važia 
vinių

Frank Panknin, mechanikas 
areštuotas už sulaužymų auto 
mobilia u s 
Haughton

BUVO REIKALINGA
Žinoma, kud buvo reikalinga kriau­
čių dirbtuve naujoje Lietuvių koloni- 
ojje ant Bridgeporto, tai yra ant Wal­
lace gatves, tarpe 31 ir 35 gatvių. To­
dėl aš ir atidariau naują Kubų dirb­
tuvę. Siuvu Moteriškus ir Vyriškus 
aprėdalus pagal naujausios mados. 
Padarau darbą atsakančiai.

Taipgi valau, prosinu ir sutaisant­
is senų aprėdalų naujus padarau. 
Kainos už darbą visiems prieinamos. 
Ateik ir persitikrink, o busi užganė­
dintas.

Su pagarba,
WM. WALENTAS

3308 S. Wallace St.

Mrs. Frederick
Panknin pataisė 

jos automobilių ir išsivežė pa­
sivažinėti savo draugų

lygių iaukų žviriuoti ke 
i, upės ir ežerai, pilni žu 

Scottville yra Lietuvių Koloni
i' 

čhigdn Lakos portavo miešto Lųding 
ton. Turime geriausią transportaci 
ją vandeniu laivais ir gelžkeliais; tu

mis, anot
“Vyčiai.”
so prie “Vyčių,” o ypač lie so 
cialistai, tai negali būti Kaupi 
nio ‘'sveiko proto.”

A d Morkūnas

George Ruisch, 5227 S. 
Marshfield Ave., 7 mėty vaikas 
mirė nuo 
puodukų su karštu pienu ir nu 
siplikind. ‘l ;i ? '

Vasario-Feb. 16, 1915 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Įžanga 25c ypatai

į Lietuvą-Rusiją ir iš ten į 
Ameriką.

Laivai eina per Archan­
gelsku ir per Finlandijų.

Pašportus parūpiname r
Kreipkitės žodžiu ar laišku prie 

Valstybinio

SUNKUS LAIKAI.
Delei sunkių laikų reikia tau*

Pajieškau savo pusbrolių, Kazimie­
ro Urnikio ir Juozapo Jąnauskio. Pir­
masis Monstaičių sodos. Antrasis — 
Kumžaičių sod. Abu Kulių parap., 
Telšių pav., Kauno Gub. Jie patįs ar 
kas apie jūos žino malonės pranešti, 
šiuo adresu:

’ • ' « į-■ ii.

Benediktas Jdnauskis
15713 Finch Ave. Harvey Ill..

Plėšikai nušovė
Cleaver, kada jie įėjo j 
Feeley saliunų, 4124 Dearborn

gauti DYKAI dvi geras štukas 
ir Didelį Kataliogą visokių

vH giŠkų Štukų ir kitokių -!~- 
dalytų, kurių tu laba] 
nežinai kur ; ‘

i savo pilną ir ar 
Į 6 centus stemp
/ prisiuntimo kaštų, o męs tuojaus 

tą Kataliogą ir štukas tau nusių- 
sfm DYKAI. Adresuok:
JUOZAS J. S Z L ĮKAS, 

(MAGIKAS)
3261 S. Halsted St. Chicago, III.

o be jokios tvarkos, 
moteris ir merginas 
Kazimiero dienoje ir 

kam-

10 24 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;

Nedaliomis nuo 9 ryto įki 3 p.p

Central Manųf. District Bank 
1112 W. 35th St., Chicago, Ill. 

f

Siunčiame pinigus. Nu- 
ęina gerai. Imame pilną at­
sakomybę. Pristatome kvi­
tą su parašu apturėjusio.

A. PETRATIS, 
Lietuvių Skyriaus Vedėjas

PARSIDUODA pigiai saliunas. Par- 
davimo priežastis — išsikraustymas į 
savo nuosavų namą. Atsišaukite po 
sekančiu antrašų:
624 N. Ashland Ave, Chicago, I1L

metų mergaitę, pabėgo su 
Brinkienč, kuri paliko vyrą ir 
du mažu vaiku. Abudu gy­
veno ant 33-ios gatvės. Juo­
zas Brink, pabėgusios moteries 
vyras, iš nusiminimo norėjo 
nusinuodyti aršeniku, bet Dr. 
Glaser atgriebė. Kur dingo 
pabėgėliai, nežinia. J.S.

J. SINKUS and CO.
3151 S. Halsted St. Chicago, lit

James Higgins, L C. geležin­
kelio “svičmonas” rhstas prie 
25 ir State su perpjautu kaklu. 
Gyvastis pavojuje. Sužeista­
sis atsisakė kokius nors paro­
dymus duoti.

zimiero ir Barboros Braškių.. Visi 
Telšių miesto, Kauno g. Jie patįs ar 
kas jous žino malonės pranešti:

Tamošius Jankauskis, x
15713 Finch Avė. Harvey 4

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgas

Bridgeport, Conn
/ 966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

Nežinomi žmonės peiliu at 
pjovė šmotų ausies Hasty Mun 
ne

Farmos, 
Geriausios Farmos
Pigiai parduodu geriausias gata­

vas farmas su budinkais, sodnais, už­
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. Žeme molis su juodžemiu 
ir molis su smėlžemiu maišyta. Der­
lingiausia žeme—pirmo sorto, viso­
kiems javams, šienams ir sodams. 
Turiu daugybę farmų neišdirblų. 
Žemę parduodu labai pigiai—ant len­
gviausių išmokėjimų, žemė atsakan­
čiai gera. Didžiausia Amerikoj Lie­
tuvių farmerių kolonija, 
esu pardavęs 320 farmų 
apiehnkėje miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmerių miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių ' 
liar (plentai) 
vies. C 
jos centras ir randasi arti prie Michi-

b

Turime geriausią transportaci-. ’V’ ’ Į-
rhne turgus javų, melnyčias, bankus, 
bažnyčias, geriausias mokyklą^ ir vi­
sas vigadas. Broli Lietuvi, neklau­
syk kompanijų ir jų agentų apgarsi­
nimų, kurie vilioja žmones kad pirk­
tų ji£ smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At­
važiuoki pas mane į Scottville, Mich, 
aš turiu geriausių žemių su moliu, 
juodžemiu ir maišytų žemių geriau­
sio gatunko, kokių gali rasti Ameri­
koj apgyventame gražiausiame kraš­
te. Nusipirkęs nuo manęs farmą pats 
ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmerių. Norintieji 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gau­
site žemlapį (mapą) Lietuvių Kolo­
nijos ir Farmų Katalogą. Adresas:

ANTON KIEDIS
Peoples State Bank Bulling 

Scottville, Michigan.

Policija jieško dviejų jau- 
n uolių, kurie buvo užpuolę ant 
Ruth Anderson, 1322 George 
St.,, 16 metų mergaitės 
gaitė supjaustyta.

KREIPKITĖS ,
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, išpilu 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokuš. Visus prie namų darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. / Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavoti, paimti gerą kontraktoriy
2459 W. 46th PLACE!

Ligonbutyj mirė nuo žaizdos 
galvoj vežėjas George Kranier. 
Jo vežimų užgavo gatvekaris Ir 
jį sužeidė į galvų.

Louis Vehon, drapanų 
krovininkas, 11129 Michigan 
Ave., Roseland, apvogtas .ant

Mokinama anglų kalbos ir 
lietuvių gramatikos vakarais ir 
aritmetikos dienomis nuo 9r 
vai. ryto iki 12 vai. pietų. No­
rintieji mokiu ties arba pirkti 
knygas bei užsisakyti laikraš­
čius, visados kreipkitės į “Au­
šros” viešų jį knygynų, 10900 
Michigan. Avė. Tuomi jus ra­
site naudų del savęs ir paremsi 
te “Aušrų.” Reikia pastebė­
ti kad šios draugijos tvėrėjas,

ių Savitarpi- 
, laikytame 

vasario, vien- 
prisidėti prie 
s, n u perkant

dėjimas šeimynos baisus, ba 
das namuose — ir naujai gi 
męs kūdikis miršta.

Kadangi jis buvo dar nekrik 
šlytas tad kunigas neleidžia ka 
vpti ant katalikiškų kapinių pa

Keli žmonės sužeisti, Kada
Indiana Avė karas sysidurfi su |H|H||
automobiliu prie 48 gatvės? prie jos namų

A. Repilanskis (26 m.) su Ma 
rijona Zimontaite (21 m.)

Jurgis čisunas (35 m.) si 
Francis Juciuke (25 m.)

Ant. Adamavičius (28 m.) si 
Julija Randaite (21 m.)

S. Kukevičius (26 m.) su Ma

Dabartinis “Aušros 
sis Knygynaskpasidėkojant kny­
gyno užveizdai ir mokytojui T. 
J. Kučinskui vedamas gana 
tvarkiai. Ten atsilankę žmo­
nės gali sau ramiai laikų pra­
leisti, pasiskaitydami vįsokįas

STERN’S SKRYBĖLIŲ IŠPARDA­
VIMAS ŠIA SAVAITE.

$1.50 vertes skrybėlės 98c
$2.00 vertes skrybėlės $1.48.
$3.00 vertės skybėlės $1.98

Visokios mados ir visokio dydžio 
Velour skrybėlės $1.25.
3442—3444 So Halsted St. Chicago.

tai buvo p. K. J. Valys. Tam 
užmanymui pritarė daugiau^ 
darbščių narių, sudedami po 
2-—5 dolerius ir reikale aukau­
davo po daugiaus del įsteigimo 
viso ko, kas reikalinga. “Au­
šros” knygynui ir mokyklai. 
Remdamiesi “Aušros” ^nariai, 
kad p. K. J. Valys, kaipo tvė­
rėjas šios draugijos dirbs pasi­
šventęs ir ant toliaus del visuo­
menės labo, tdpo išrinktas pir­
mas knygom užveižda, ir bu­
vo pavesta visa “Aušros” kon­
trolė į vieno rankas. Bet vis­
kas virto kitaip. Tūlų laikų 
išbuvęs “Aušros” knygyno 
veizda, atsisakė nežinia iš 
kios priežasties.

Antras vietinio knygyno 
veizda taipgi padarė daug 
smagumų.

Daug kantrybės reikėjo 
nesšti “Aušros nariams nuo vi­
suomenės del tų dviejų klin­
čių. Vienok “Aušros” nariai 
nežiūrėdami ant nieko nenus­
tojo veikę, kas agitacija, kas 
finansine pagelba, kas jlarbu, 
visi kiek galint veikia del pa­
laikymo “Aušros” viešojo kny­
gyno. Daug pagelbsti finan­
siškai pietinės dalies vertelgos.

Paskutiniame susirinkiilie

James Caravato, 913 Blue 
Island Ave. areštuotas, kada at­
kišę revolverį Pranui Koglov- 
ky, 518 Bunker St., kuris ša nikė 
pagelboš. Areštuotas ir kalti­
namas už nešiojimąsi ginklų.

Įima įgyti už $5 ir biskį bran­
giau, siutus ir žieminius plok 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON, s J 
1415 S. Halsted St., Chicago, HJ

Chicagos Lietuv 
nes Pašalpos dr-ja 
susirinkime 14 d 
balsiai nutarė 
“Naujienų” B-vi 
10 jos Šerų.

Tas darbas pavesta atlikti 
valdybai. b.

Pajieškau apsivediniui merginos * 
ar bevaikės našlės tarp 18 ir 29 metų 
amžiaus, aš esu 23 metų. Turiu pusė­
tinai turto ir myliu gyventi ant far- 
mos; taipat moku dirbti visą fanne- 
rišką darbą. Geistina kad atsišauktų' 
tik laisv ųpažiurų mergino^ar našlės. 
Atsišaukdamos prisiųskite savo pa­
veikslėlį. Adresuoki!: *

J. M. Bulinas, 
1728 S. Halsted St., Cljicago, 1IL

PARSIDUODA pigiai saliunas. Par­
davimo priėzastis — savininkas išsi­
krausto į nuosavų namą. Adresuoki!; 
624 N. Ashland Ave., Chicago, Ill. 
----—--- ----- ; ----- ------ ---  
PARSIDUODA pigiai 1 didelis regį 
dencijos namas, ir ant 3-jų I 
sams namas, Canalport 
už $30.000. Rendos -325 į mėnesį, 
Adresuok:------f ~

NAUJ1ENOS 
1840 S. Halsted St., Chicago, Ill

‘ ik

| Puikus Pasilinksminimo Vakaras |
i PARENGTAS $

nutąi'ė prisidėti vietinę Vyta u 
to - dra u gi j a prie 
“Aušros” knygyno 
stina
prisidėtų prie to taip svarbaus 
ir prakilnaus darbo.

“Aušros” susirinkimas į- 
vyks vasario 16 d. 7:30 vai. va­
kare, “Aušros” mokykloj. Vi­
si nariai malonėkite atsilanky­
ti, nes daug svarbių aptarimų 
yra. Taipgi gali ir nauji na­
riai prisirašyti; įstojimo vienas 
doleris ir mėnesinės dešimt

Aš dabar duosiu jauna­
vedžiams, kurie atvažiuos 
su vestuvėmis pas mane 
puikų didelį paveikslą ma- 
levotą ant drobes vertes 
$15.00, Taigi atvažiuo­

kite pas mane aš darbų gvarantuoju. Aš 
teipgi mokinu foiografistes amato visus no­
rinčius mokytis.

PETER CONRAD, Lietuvis Fotografas 
3130 S. Halsted St. Tel. Drover 6369 Chicago

Į vieno iš didelės bedarbių 
armij’os* namus — Jono Ya 
laskio (lietuvio?), 12034 India

Mild
3144 So. Halsted Street į

Arti 32-ros gatves x

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė amerikoniška mokykla, kuri 
duoda pilną užtikrinimą išmokti skaityti, ra- 
švti ir kalbėti angliškai labai trumpame laike, 
už tajp mažą atlyginimą, kad ir biedniausiaa 
vyras ar moteris gali užsimokėti.

Mokiname per laiškus (korespondenciją) 
tobulingiausia metodą; kiekvienas išmoksta 
be'vargo. Mokiname teipjau kliasose die Do­
mit ir vakarais. Platesnių žinių rašykite paš;

WAITCHES BROS.
17411*. 47th St., : . Chicago, H.

< į Phone Drover 7800
R Valandos: 8 iki 10 ryto, 1 iki
R 3 po pietų ir 7 iki 9 vakare.
į DR. A J. TANMEVICZE
I Gydytojas, Chirurgas Ir.
t Aku&eras.

enimo vieta:
RGAN ST. CMcmo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc.

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MaTĖRIJOLĄ.

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti ir t,t.

10 d. vasario šv. Mykolo pa- 
rap. svetainėje, 1644 W. Wa- 
bansia Avė. “čystosios” publi­
kos buvo surengtas vakaras su 
perstatymu “Nesipriešink.”

Jo vaidintojų negalima pa­
vadinti nei lošėjais ar aktoriais, 
nes apie lošimų neturi suprati­
mo; klaidžiojo, knapinėjo, 
bjaurojosi visokiais riebiais iš­
sitarimais.

Užbaigus “lošimų” vakaro 
pirmininkas smarkiai užriko, 
kad visi užsilaikytų ramiai, nes 
kalbesius ponas Kaupas.

Pirmiausiai kalbėtojas pasi­
skundė susirinkusiems, kad jie, 
“Vyčių” vadovai neesu jokiais 
generolais, kaip tūli laikraščiai 
ir žmonės juos persta to, ne, 
jie esu tik geriausiais žmonė­
mis pasaulyje.
1 Kalbėj 
Ragino 
veikti šv 
rinkti aukas ant galvi 
pų ir kur tik pasitaiko

Pertraukoje choras mažų vai­
kų padainavo dvi daineles, bet 
labai netikusiai, 
buvo duetas, solo




